

证券代码：002560

证券简称：通达股份

公告编号：2018-087



河南通达电缆股份有限公司
HENAN TONG-DA CABLE CO., LTD.

2018 年第三季度报告正文

披露日期：二〇一八年十月二十五日

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人史万福、主管会计工作负责人闫文鸽及会计机构负责人(会计主管人员)姚鹏飞声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	3,093,039,911.05	2,465,874,333.18	25.43%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,517,339,380.28	1,511,110,698.76	0.41%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	730,286,048.03	62.09%	1,624,900,650.57	37.66%
归属于上市公司股东的净利润（元）	14,666,306.57	787.54%	27,899,325.99	163.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	13,250,377.15	425,608.09%	25,765,764.95	288.40%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-299,241,170.26	-337.80%	-391,723,897.83	-41.90%
基本每股收益（元/股）	0.0342	776.92%	0.065	163.16%
稀释每股收益（元/股）	0.0342	776.92%	0.065	163.16%
加权平均净资产收益率	0.97%	0.86%	1.84%	1.14%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-212,493.57	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,599,221.38	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	131,454.54	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-57,856.66	
减：所得税影响额	326,764.65	
合计	2,133,561.04	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	34,157	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
史万福	境内自然人	25.36%	108,816,340	81,612,255	质押	40,172,000
马红菊	境内自然人	17.25%	74,047,488	55,535,616	质押	60,080,000
曲洪普	境内自然人	5.84%	25,050,940	18,788,205	质押	3,820,000
华泰证券资管—南京银行—华泰远见 1 号集合资产管理计划	其他	3.09%	13,274,430	0		
陈衡礼	境内自然人	0.45%	1,910,000	0		
连阳阳	境内自然人	0.35%	1,488,609	0		
陈浩哲	境内自然人	0.24%	1,008,800	0		
侯鳢妍	境内自然人	0.23%	1,000,000	0		
任健	境内自然人	0.22%	960,000	720,000		
姚叶萍	境内自然人	0.22%	934,598	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
史万福	27,204,085	人民币普通股	27,204,085			
马红菊	18,511,872	人民币普通股	18,511,872			
华泰证券资管—南京银行—华泰远见 1 号集合资产管理计划	13,274,430	人民币普通股	13,274,430			
曲洪普	6,262,735	人民币普通股	6,262,735			

陈衡礼	1,910,000	人民币普通股	1,910,000
连阳阳	1,488,609	人民币普通股	1,488,609
陈浩哲	1,008,800	人民币普通股	1,008,800
侯鳢妍	1,000,000	人民币普通股	1,000,000
姚叶萍	934,598	人民币普通股	934,598
张国忠	760,000	人民币普通股	760,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中史万福先生和马红菊女士为夫妻关系、一致行动人，史万福先生、马红菊女士通过“华泰证券资管—南京银行—华泰远见 1 号集合资产管理计划”间接持有公司股票 8,948,880 股，与上述其他股东之间不存在关联关系；曲洪普先生与公司控股股东、实际控制人及上述其他股东之间不存在关联关系，但未知其他股东之间是否存在关联关系。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	无		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

单位：元

1、资产负债表项目				
项 目	期末余额	期初余额	增减变动	增减变动原因
货币资金	379,888,004.66	188,247,176.33	101.80%	货币资金较期初增加101.80%，主要系销售回款增加所致
预付款项	395,709,649.15	102,822,243.63	284.85%	预付款项较期初增加284.85%，主要系预付原材料款增加所致
其他应收款	28,768,698.19	12,856,529.80	123.77%	其他应收款较期初增加123.77%，主要系支付投标款项所致
其他流动资产	29,962,342.39	12,705,465.61	135.82%	其他流动资产较期初增加135.82%，主要系本期待抵扣进项税增加所致
其他非流动资产	129,775,040.03	18,246,820.34	611.22%	其他非流动资产较期初增加611.22%，主要系本期支付设备款增加所致
短期借款	509,748,400.00	365,739,400.00	39.37%	短期借款较期初增加39.37%，主要系借款增加所致
应付票据及应付账款	527,310,908.38	175,354,571.32	200.71%	应付账款及应付票据较期初增加200.71%，主要系本期应付票据增加所致
预收款项	108,222,865.61	21,586,892.35	401.34%	预收款项较期初增加401.34%，主要系本期销售预收款增加所致
应交税费	12,757,323.39	8,630,202.22	47.82%	应交税费较期初增加47.82%，主要系本期税款增加所致
长期借款	158,778,800.00	70,000,000.00	126.83%	长期借款较期初增加126.83%，主要系本期借款增加所致
长期应付款	29,000,000.00	95,700,000.00	-69.70%	长期应付款较期初减少69.70%，主要系本期支付长期应付款及转入一年内非流动负债所致
递延收益	8,310,245.37	5,750,827.18	44.51%	递延收益较期初增加44.51%，主要系本期收到政府补助所致
其他综合收益	-40,548,913.26	-27,791,184.43	-45.91%	其他综合收益较期初减少45.91%，系本期可供出售金融资产公允价值变动所致
2、利润表项目				
项 目	期末余额	期初余额	增减变动	增减变动原因
营业收入	1,630,430,249.25	1,186,379,476.76	37.43%	营业收入较上期增加37.43%，主要系本期控股子公司销售收入增加所致

营业成本	1,485,955,625.74	1,079,394,451.02	37.67%	营业成本较上期增加37.67%，主要系销售收入增加，销售成本同比增加所致
税金及附加	7,976,563.95	4,561,178.06	74.88%	税金及附加较上期增加74.88%，主要系子公司税费增加所致
财务费用	27,622,606.74	7,944,319.45	247.70%	财务费用较上期增加247.70%，主要系本期利息支出增加所致
资产减值损失	-1,395,522.47	5,715,616.54	-124.42%	资产减值损失较上期减少124.42%，主要系本期转回坏账准备所致
投资收益	131,454.54	1,128,238.35	-88.35%	投资收益较上期减少88.35%，主要投资减少所致
资产处置收益	-223,630.78	89,545.51	-349.74%	资产处置损失较上期减少349.74%，主要系本期处置固定资产损失所致
营业外收入	622,151.37	2,512,038.16	-75.23%	营业外收入较上期减少75.23%，主要系子公司收到政府补助减少所致
营业外支出	438,240.38	885,889.03	-50.53%	营业外支出较上期减少50.53%，主要系本期捐赠支出减少所致
所得税费用	5,506,830.56	2,302,392.72	139.18%	所得税费用较上期增加139.18%，主要系本期利润增加所致
可供出售金融资产公允价值变动损益	-12,658,734.50	-7,084,063.55	-78.69%	可供出售金额资产公允价值变动减少78.69%，主要系公允价值变动所致
现金流量套期损益的有效部分	-98,994.33	1,925,781.25	-105.14%	现金流量套期损益较上期减少105.14%，系期货公允价值变动所致
3、现金流量表项目				
项 目	期末余额	期初余额	增减变动	增减变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-391,723,897.83	-276,065,565.32	-41.90%	经营活动产生的现金流量净额较上期减少41.90%，主要系货款支付增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-156,732,686.82	-65,381,618.33	-139.72%	投资活动产生的现金流量净额较上期减少139.72%，主要系设备投资增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	442,988,113.98	141,848,935.87	212.30%	筹资活动产生的现金流量净额较上期增加212.30%，主要系本期银行贷款增加所致

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

为巩固公司核心竞争力，继续做大做强公司主业，增强公司航空零部件领域竞争优势，公司第三届董事会第三十九次会议及2018第一次临时股东大会审议通过了《关于公司非公开发行股票方案的议案》等非公开发行股票事宜，本次非公开发行股票募集资金总额不超过74,000.00万元，扣除发行费用后募集资金净额全部通过增资全资子公司成都航飞航空机械设备制造有限公司的方式实施航空零部件制造基地建设项目；期间由于市场环境和政策发生较大变化，经公司和保荐机构审慎研究和充分论证，公司第四届董事会第五次临时会议审议并通过了《关于调整非公开发行股票方案的议案》和《关于〈公司非公开发行股票预案（修订稿）〉的议案》等事项，非公开发行股票募集资金总额调整为不超过55,000.00万元。

目前公司已收到中国证券监督管理委员会《关于核准河南通达电缆股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2018]1364号），公司董事会将按照有关法律法规和上述批复文件的要求及公司股东大会的授权，在规定期限内办理本次非公开发行股票相关事宜，并及时履行信息披露义务。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
披露《2018年非公开发行股票预案》	2018年03月30日	详见巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn)
披露《关于收到〈中国证监会行政许可申请受理单〉的公告》	2018年05月05日	详见巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn)
披露《关于〈中国证监会行政许可项目审查反馈意见通知书〉反馈回复的公告》	2018年07月05日	详见巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn)
披露《2018年非公开发行股票预案（修订稿）》	2018年07月21日	详见巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn)
披露《关于非公开发行A股股票申请获得中国证券监督管理委员会发行审核委员会审核通过的公告》	2018年07月31日	详见巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn)
披露《关于非公开发行A股股票的申请获得中国证券监督管理委员会核准批复的公告》	2018年09月11日	详见巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn)

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺						
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺						
资产重组时所作承诺						
首次公开发行或再融资时所作承诺	蔡晓贤;李宏伟;马红菊;曲洪普;任健;史万福;孙景要;王超;席贤;夏敏仁;张治中	其他承诺	(1) 本人承诺不无偿或以不公平条件向其他单位或者个人输送利益,也不会采用其他方式损害公司利益; (2) 本人承诺对董事和高级管理人员的职务消	2018年04月10日	2099-12-31	正常履行中

		<p>费行为进行约束；（3）本人承诺不会动用公司资产从事与本人履行职责无关的投资、消费活动；</p> <p>（4）本人承诺由董事会或薪酬与考核委员会制订的薪酬制度与公司填补回报措施的执行情况相挂钩；（5）未来公司如实施股权激励，本人承诺股权激励的行权条件与公司填补回报措施的执行情况相挂钩；（6）自本承诺出具日至公司本次非公开发行股票实施完毕前，若中国证监会作出关于填补回报措施及其他承诺的其他新的监管规定的，且上述承诺不能满足中国证监会该等规定时，本人承诺届时将按照中国证监会的最新规定</p>			
--	--	--	--	--	--

			<p>出具补充承诺；(7) 本人承诺切实履行公司制定的有关填补回报措施以及对此作出的任何有关填补回报措施的承诺，若违反该等承诺并给公司或者投资者造成损失的，本人愿意依法承担对公司或者投资者的补偿责任。作为填补回报措施相关责任主体之一，若违反上述承诺或拒不履行上述承诺，本人同意按照中国证监会和深圳证券交易所等证券监管机构制定或发布的有关规定、规则，对本人作出相关处罚或采取相关管理措施。</p>			
	马红菊;史万福	其他承诺	<p>(1) 不越权干预公司经营管理活动，不侵占公司利益；(2) 自本承诺出具日至公司本次非公开发</p>	2018 年 03 月 28 日	2099-12-31	正常履行中

		<p>行股票实施完毕前，若中国证监会作出关于填补回报措施及其他新的监管规定的，且上述承诺不能满足中国证监会该等规定时，本人承诺届时将按照中国证监会的最新规定出具补充承诺；（3）本人承诺切实履行公司制定的有关填补回报措施以及对此作出的任何有关填补回报措施的承诺，若违反该等承诺并给公司或者投资者造成损失的，本人愿意依法承担对公司或者投资者的补偿责任。作为填补回报措施相关责任主体之一，若违反上述承诺或拒不履行上述承诺，本人同意按照中国证监会和深圳证券交易所等证</p>			
--	--	---	--	--	--

			券监管机构制定或发布的有关规定、规则，对本人作出相关处罚或采取相关管理措施。			
	河南通达电缆股份有限公司	其他承诺	1、本次非公开发行股票募集的资金不用于持有交易性金融资产和可供出售金融资产、借予他人、委托理财等财务性投资，不直接或间接投资于以买卖有价证券为主要业务的公司或其他类金融投资行为； 2、本次非公开发行股票募集资金到账后 24 个月内，公司自有资金不用于持有交易性金融资产和可供出售金融资产、借予他人、委托理财等财务性投资，不直接或间接投资于以买卖有价证券为主要业务的公司或其他类金融投资行为； 3、截至	2017 年 07 月 11 日	2019-7-10	正常履行中

			<p>本承诺出具之日，公司以自有资金 9,000 万元投资深圳市国能通达投资管理企业（有限合伙）（以下简称“国能通达”），该项投资属于为获取资金收益的财务性投资。公司承诺未来对国能通达的投资金额不会进一步扩大，同时公司将择机出售所持有的上述投资份额。</p>			
	任健	其他承诺	<p>1、本人及本人的关联方自河南通达电缆股份有限公司（以下简称“通达股份”）本次非公开发行股票定价基准日前六个月（即 2016 年 4 月 24 日）至本承诺函出具之日，不存在减持通达股份股票的行为。 2、自本承诺函出具之日起至通达股份本次非公开发行完成后六个月内，本</p>	2017 年 03 月 09 日	2099-12-31	因公司 2016 年非公开发行股票终止，客观原因无法履行

			<p>人及本人的关联方无减持通达股份股票的计划,并且承诺不减持通达股份股票。3、本人及本人的关联方不存在违反《中华人民共和国证券法》第四十七条以及《上市公司证券发行管理办法》第三十九条第(七)项的规定的情形。4、本人及本人的关联方将履行以上承诺,如有违反,本人及其关联方承担由此引起的一切法律责任和后果,所得收益将归通达股份所有。</p>			
	河南通达电缆股份有限公司	其他承诺	<p>一、经河南通达电缆股份有限公司(以下简称“公司”)第三届董事会第二十八次会议审议及 2016 年第三次临时股东大会审议通过,公司拟非公开发行股份募集</p>	2017 年 03 月 09 日	2099-12-31	因公司 2016 年非公开发行股票终止,客观原因无法履行

		<p>资金不超过 90,716.57 万元用于投资轨道交通及高端制造特种线缆项目及航空零部件制造基地建设项目。其中，航空零部件制造基地建设项目（以下简称“本次募集资金投资项目”）由成都航飞航空机械设备制造有限公司（以下简称“成都航飞”）实施，募集资金投资额为 62,226.97 万元（具体投资额以实际投资情况为准）。二、本次募集资金投资项目募集资金到位后，由成都航飞单独开立募集资金专项账户，募集资金将存放于董事会决定的专户进行集中管理。成都航飞将根据项目进度逐步投入募集资金，暂未使用的募集资金存放</p>			
--	--	---	--	--	--

		<p>于募集资金专户中产生利息收入或其他潜在收益都将通过募集资金专户进行集中管理，并在计算业绩承诺主体业绩承诺时予以核减。三、成都航飞将进一步完善内部控制管理体系，在实施本次募集资金投资项目时，将针对航空零部件制造基地建设项目建设专门的车间和生产线，与成都航飞现有产能保持相对独立，并对项目相关的固定资产、存货、应收应付款项等项目进行明细化管理，以确保项目的收入、成本、费用可以独立与成都航飞原有产能进行核算。四、各方一致同意，本次募集资金投资项目实现的经济效益将不计入</p>			
--	--	---	--	--	--

			收购成都航飞时承诺方承诺业绩，即在计算成都航飞当年度所实现净利润数时，应将本次募集资金投资项目实现的效益予以扣除，从而避免本次募集资金可能直接或间接增厚前次收购承诺方的承诺效益。会计师将对本次募集资金投资项目的资金使用情况单独审核。本次募集资金投资项目产生的经济效益以会计师事务所出具的鉴证报告数字为准。			
	任健;吴昌硕; 曾明静	其他承诺	一、经河南通达电缆股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第二十八次会议审议及 2016 年第三次临时股东大会审议通过，公司拟非公开发行股份募集资金不超过	2017 年 03 月 09 日	2099-12-31	正常履行中

		<p>90,716.57 万元用于投资轨道交通及高端制造特种线缆项目及航空零部件制造基地建设项目。其中，航空零部件制造基地建设项目（以下简称“本次募集资金投资项目”）由成都航飞航空机械设备制造有限公司（以下简称“成都航飞”）实施，募集资金投资额为 62,226.97 万元（具体投资额以实际投资情况为准）。二、本次募集资金投资项目募集资金到位后，由成都航飞单独开立募集资金专项账户，募集资金将存放于董事会决定的专户进行集中管理。成都航飞将根据项目进度逐步投入募集资金，暂未使用的募集资金存放于募集资金</p>			
--	--	--	--	--	--

		<p>专户中产生利息收入或其他潜在收益都将通过募集资金专户进行集中管理，并在计算业绩承诺主体业绩承诺时予以核减。三、成都航飞将进一步完善内部控制管理体系，在实施本次募集资金投资项目时，将针对航空零部件制造基地建设项目建设专门的车间和生产线，与成都航飞现有产能保持相对独立，并对项目相关的固定资产、存货、应收应付款项等项目进行精细化管理，以确保项目的收入、成本、费用可以独立与成都航飞原有产能进行核算。四、各方一致同意，本次募集资金投资项目实现的经济效益将不计入收购成都航</p>			
--	--	---	--	--	--

			<p>飞时承诺方承诺业绩，即在计算成都航飞当年度所实现净利润数时，应将本次募集资金投资项目实现的效益予以扣除，从而避免本次募集资金可能直接或间接增厚前次收购承诺方的承诺效益。会计师将对本次募集资金投资项目的资金使用情况进行单独审核。本次募集资金投资项目产生的经济效益以会计师事务所出具的鉴证报告数字为准。</p>			
	<p>马红菊;曲洪普;史万福;张治中</p>	<p>关于同业竞争、关联交易、资金占用方面的承诺</p>	<p>1、截至本承诺函出具日，本人及配偶、父母及配偶之父母、子女及子女之配偶、子女配偶之父母、兄弟姐妹及其配偶、配偶之兄弟姐妹没有对任何与河南通达电缆股份有限公司（以下简称</p>	<p>2011年03月03日</p>	<p>2099/12/31</p>	<p>严格履行中，无违背承诺的情况发生。</p>

			<p>股份公司')从事相同或相近业务的其他企业进行投资、控制（包括直接控制和间接控制，下文中'控制'均指直接控制或间接控制）或担任高级管理人员；2、本人在直接或间接持有股份公司 5%以上股份期间或担任股份公司副总经理以上职务期间，不再对任何与股份公司从事相同或相近业务的其他企业进行投资、控制或担任高级管理人员。3、本人在直接或间接持有股份公司 5%以上股份期间或担任股份公司副总经理以上职务期间，如股份公司进一步拓展其产品和业务范围，本人承诺不在与股份公司拓展后的产品或业务相</p>			
--	--	--	---	--	--	--

		<p>竞争的企业进行投资、控制或担任高级管理人员；若出现在与股份公司拓展后的产品或业务产生竞争的企业中进行投资、控制或担任高级管理人员的情形，本人按包括但不限于以下方式退出与股份公司的竞争：(1)确保本人控制的企业停止生产、经营构成竞争或可能构成竞争的产品、业务(2)确保本人及本人控制的企业将相竞争的资产、业务或权益以合法方式置入股份公司；(3)确保本人控制的企业将相竞争的业务转让给无关联的第三方；(4)本人辞去在与股份公司竞争企业中担任的高级管理职务；(5)本人将在与股份公</p>			
--	--	--	--	--	--

			司竞争企业中的投资转让给非关联方；(6) 采取其他对维护股份公司权益有利的行动以消除同业竞争。4、本人承诺尽力促使配偶、父母及配偶之父母、子女及子女之配偶、子女配偶之父母、兄弟姐妹及其配偶、配偶之兄弟姐妹亦遵守上述承诺事项。			
	马红菊;曲洪普;史万福	关于同业竞争、关联交易、资金占用方面的承诺	本人在直接或间接持有股份公司 5% 以上股份期间或担任股份公司副总经理以上职务期间，不再对任何与股份公司从事相同或相近业务的其他企业进行投资、控制或担任高级管理人员。本人在直接或间接持有股份公司 5% 以上股份期间或担任股份公司副总经理以上职务期间，	2011 年 03 月 03 日	2099/12/31	严格履行中，没有违背承诺的情况发生。

			<p>如股份公司进一步拓展其产品和业务范围，本人承诺不在与股份公司拓展后的产品或业务相竞争的企业进行投资、控制或担任高级管理人员；若出现在与股份公司拓展后的产品或业务产生竞争的企业中进行投资、控制或担任高级管理人员的情形，本人按包括但不限于以下方式退出与股份公司的竞争：（1）、确保本人控制的企业停止生产、经营构成竞争或可能构成竞争的产品、业务</p> <p>（2）确保本人及本人控制的企业将相竞争的资产、业务或权益以合法方式置入股份公司；（3）确保本人控制的企业将相竞争的业务转让给无关</p>			
--	--	--	--	--	--	--

			联的第三方； (4) 本人辞去在与股份公司竞争企业中担任的高级管理职务；(5) 本人将在与股份公司竞争企业中的投资转让给非关联方(6) 采取其他对维护股份公司权益有利的行动以消除同业竞争。			
股权激励承诺						
其他对公司中小股东所作承诺						
承诺是否按时履行	是					
如承诺超期未履行完毕的，应当详细说明未完成履行的具体原因及下一步的工作计划	不适用					

四、对 2018 年度经营业绩的预计

2018 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2018 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	300.00%	至	350.00%
2018 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	4,810.71	至	5,412.04
2017 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	1,202.68		
业绩变动的的原因说明	母公司主要原材料铜、铝价格预计趋于稳定，公司电缆产品利润率回升。同时，子公司成都航飞航空机械设备制造有限公司通过充分利用现有产能、提升工作效率等手段，使业绩增长稳定持续。		

五、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

单位：元

资产类别	初始投资成本	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	报告期内购入金额	报告期内售出金额	累计投资收益	期末金额	资金来源
期货	25,197,176.99	606,650.00	-521,775.00				1,933,230.13	自有资金
基金	90,000,000.00	-2,296,762.80	-46,940,953.83				43,059,046.17	自有资金
合计	115,197,176.99	-1,690,112.80	-47,462,728.83	0.00	0.00	0.00	44,992,276.30	--

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、委托理财

适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

九、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。